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 لیگ ملت های اروپا
هلند 2 – فرانسه صفر

اسلواکی 4 – اوکراین یک
ولز یک – دانمارک 2

قبرس یک – بلغارستان یک
اسلوونی یک – نروژ یک

جبل الطارق 2 – ارمنستان 6
لیختن اشتاین صفر – مقدونیه 2

 دوستانه ملی
پرو صفر – اکوادور 2

ژاپن یک – ونزوئلا یک
فلسطین 2 – پاکستان یک
امارات صفر – بولیوی صفر

عمان یک – سوریه یک
عربستان یک – یمن صفر
اروگوئه صفر – برزیل یک
آرژانتین 2 – مکزیک صفر

شیلی 2 – کاستاریکا 3
هندوراس یک – پاناما صفر

 لیگ ملت های اروپا
انگلیس – کرواسی

ایرلندشمالی – اتریش
مولداوی – لوکزامبورگ

سن مارینو – بلاروس
سوئیس – بلژیک

مجارستان – فنلاند
یونان – استونی

 دوستانه ملی
مصر – تونس

اسپانیا – بوسنی وهرزگوین
عربستان – فلسطین

اسکوربورد

برنامه

 برنامه هفته هشتم 
کاله – سایپا 

پیام خراسان – فولاد سیرجان 
شهرداری ارومیه – شهروند اراک 

عقاب نهاجا – شهرداری تبریز 
شهرداری ورامین – دورنا ارومیه 

خاتم اردکان – شهرداری گنبد
تمامی بازی ها راس ساعت 16 برگزار می شود. 

آرسنال و تایید مذاکره برای 
برگزاری سوپرلیگ

رائول ســانلهی، مدیر فوتبالی باشــگاه آرسنال 
صحبت راجــع به برگــزاری ســوپرلیگ بین 
باشگاه های بزرگ اروپا را تایید کرد. چند هفته 
پیش بود که وب سایت فوتبال لیکس مدعی شد 
که باشــگاه آرســنال یکی از باشگاه های بزرگ 
اروپاســت که نامش به عنوان شرکت کننده در 
سوپرلیگ مطرح شده است. سانلهی گفت: »ما 
باید مطمئن شــویم که آرسنال برای هر اتفاقی 
که ممکن اســت در آینده پیش روی ما باشد، 
آماده است. در کوتاه مدت اتفاقی نمی افتد زیرا 
ما با یوفــا توافقی داریم ولــی نمی دانم که در 
آینده چه خواهد شد. طوری که فوتبال لیکس 
اعلام کرده، اینطور اســت که انگار ما به صورت 
مخفیانه در حال انجام کاری هستیم ولی هیچ 

چیز مخفیانه نیست.«

لیگ والیبال

سوژه

فصل گذشته و بعد از انتقال جنجالی نیمار از بارسلونا به پاری سن ژرمن 
بود که اولین جرقه های اختلاف بین کاوانی و نیمار زده شد. در همان 
هفته ابتدایی فصل 18-2017 و در دیدار مقابل لیون مشــخص شد 
که جنگ قدرت بزرگی بین نیمار و کاوانی برای تبدیل شدن به ستاره 
اول پی اس جی آغاز شــده است. ستاره اروگوئه ای که چند فصل زیر 
ســایه زلاتان ایبراهیموویچ بود، نمی خواست به راحتی جایگاهش را 
در تیم به نیمار واگذار کند و از سوی دیگر ستاره برزیلی هم که برای 
نفر اول بودن بارســلونا را ترک کرده بود قصد نداشت پا پس بکشد. 
همین شــد که اختلاف آن ها بر سر زدن ضربات آزاد درنهایت به یک 
درگیری لفظی پرحاشــیه برای زدن ضربه پنالتی منجر شد. هرچند 

اونای امری، سرمربی وقت پاری سن ژرمن تلاش کرد تا این موضوع را 
کــم اهمیت جلوه بدهد و پس از آن هم این 2 بازیکن ضربات آزاد و 
پنالتی ها را بین خودشان تقسیم کردند اما کمتر تصویر صمیمانه ای 
از آن ها در رســانه ها منتشر شــد. در این فصل و با حضور توخل و با 
درخشش کیلیان امباپه به نظر می رسید که رقابت نیمار و کاوانی هم 
فروکش کرده و کمتر حاشیه ای در این مورد در رسانه ها منتشر شد تا 
این که خطای دقیقه 85 جمعه شب کاوانی روی هم تیمی اش در دیدار 
برزیل-اروگوئه، بار دیگر شایعات در مورد اختلاف آن ها را تشدید کرد. 
در حالــی که برزیلی ها با پنالتی دقیقه 75 نیمار پیش افتاده بودند و 
اروگوئه تلاش می کرد کار را به تساوی بکشد، نیمار توپ را در سمت 

چپ زمین در اختیار گرفته بود و قصد داشت حمله جدیدی را ترتیب 
بدهد. کاوانی که برای کارهای دفاعی عقب کشیده بود، در کورس با 
نیمار لحظه ای برای زدن پای او رفت و در حالی که به نظر نمی رسید 
برخورد چندان شدیدی بین آن ها رخ داده باشد، ستاره برزیلی نقش 
زمین شد. داور هم بلافاصله به کاوانی کارت زرد نشان داد تا عصبانیت 
ستاره اروگوئه ای دوچندان شود؛ هرچند او بلافاصله به سمت ستاره 
حریف رفت و تلاش کرد تا او را از زمین بلند کند اما به نظر می رسید 
نیمار واکنش چندان گرمی نشان نداد. به هر حال این اتفاق تاثیری در 
سرنوشت بازی جمعه شب نداشت اما شاید زمینه ساز حاشیه جدیدی 

بین آن ها شود. 

نیمار-کاوانی؛ جنگ قدرت وقتی آتش اختلاف 2 هم تیمی زبانه می کشد

ایکر کاســیاس که حالا در پورتو خوش می درخشــد، تابســتان 2015 پس از 17 ســال بازی برای 
رئال مادرید از این باشــگاه با چشــمانی گریان جدا شد. کاســیاس در آخرین فصل های حضورش در 
رئال مادرید هم از ســوی مورینیو نیمکت نشــین شــد و هم به او انگ خیانت زده شد و البته به طرز 
حیرت آوری گاهی از ســوی هواداران خودی هو شــد. ایکر مقدس اخیرا مصاحبه مفصلی با خورخه 
والدانو داشــته که قرار است مشروحش روز چهارشنبه منتشر شود. در بخش کوتاهی از این مصاحبه 
کاســیاس به والدانو می گوید: »انتقال به پورتو تصمیــم و حرکت خوبی بود. اگر در رئال مادرید مانده 
بودم، پایانی حتی بدتر از چیزی که تجربه کردم، می داشــتم. اگر رئال مادرید یا تیم ملی اسپانیا برای 
بازگشــت با من تماس بگیرند، البته که برمی گردم. نمی توانم جایی که بزرگ شدم را فراموش کنم.« 

مشروح این مصاحبه جذاب به زودی منتشر می شود.

زلاتکو دالیچ، سرمربی تیم ملی کرواسی اعلام کرد که ایوان راکیتیچ، هافبک این تیم بازی امشب نایب 
قهرمان جام جهانی 2018 مقابل انگلیس در هفته چهارم مرحله گروهی لیگ ملت های اروپا را از دست 
داده است. دالیچ گفت: »راکیتیچ باید به بارسلونا برود. مصدومیت او جدی است. خودتان می دانید که 
من در مورد مصدومیت بازیکنانم ریسک نمی کنم. اگر احتمال جدی بودن مصدومیت بازیکنی وجود 
داشته باشد به او اجازه می دهیم استراحت کند. ما بازیکنان را سالم می خواهیم و ایوان در حال حاضر 
صددرصد آماده نیست. متاسفانه ما باید بدون او بازی کنیم. باید دید چه کسی را می توانیم جایگزین او 
کنیم. متئو کواچیچ، یوسیپ برکالو و میلان بادلی در دسترس هستند.« راکیتیچ جزو باسابقه های تیم 
ملی کرواســی محسوب می شود که 102 بار پیراهن این تیم را به تن کرده است. طبق اعلام رسانه ها 

راکیتیچ 3 هفته از میادین دور خواهد بود.

چراغ سبز کاسیاس برای بازگشت به رئال دالیچ: در مورد راکیتیچ ریسک نمی کنم

فرانسه مغلوب لاله های جوان شد

بدشانســی های یوگــی لــو و 
شــاگردانش انگار تمامی ندارد. 
سال 2018 برای مانشــافت سال بسیار تلخ و 
دردناکی بود و در ماه های آخر هم وجه دیگری 
از تلخی اش را به لو و شــاگردانش نشان داد تا 
آن ها در اولیــن دوره برگزاری رقابت های لیگ 
ملت های یوفا از لیــگ A این رقابت ها حذف 
شــوند تا بعد از حــذف از مرحله  گروهی جام 
جهانی روسیه، سقوط دردناک دیگری را تجربه 
کنند. نارنجی پوشــان هلند بــا پیروزی مقابل 
فرانسه باعث شدند قهرمان جام جهانی 2014، 
دشمن فوتبالی دیرینه شان به لیگ B ملت های 
یوفا سقوط کند. با برد 2 -صفر لاله های نارنجی 
برابر فرانسه، ژرمن ها عملا شانسی برای صعود 
از قعر جــدول ندارند و هر نتیجه ای در آخرین 
دیدارشــان برابر هلند بگیرند باز هم به دسته 
پایین تر لیگ تازه تاسیس یوفا سقوط خواهند 
کــرد. اما اوج گیری هلند چیــزی بیش از یک 
خبر ســاده است؛ چیزی در حد بازگشت نایب 
قهرمان ترین تیم دنیــا به عرصه قدرت آن هم 
تنها چند ســال پس از ناکامی در رسیدن به 2 
تورنمنت متوالی مهم فوتبال اروپا. تیمی که در 
زمان قرعه کشی اولین دوره لیگ ملت های اروپا 
کاندیدای اصلی سقوط در گروه اول لیگ A به 
حساب می آمد حالا قهرمان جام جهانی 2014 
را حذف کرده و بــا برتری در بازی آخر مقابل 

ژرمن ها بالاتر از فرانسه، فاتح جام جهانی 2018 
به نیمه نهایی راه می یابد. 

 مروری بر خاطرات تلخ نارنجی پوشان
فوتبــال هلند پس از راهیابــی به بازی نهایی 
بــرت  تحــت هدایــت  جام جهانــی 2010 
فن مارویک دچار نوعی خمودگی شــد. نسل 
طلایی تیم مانند روبن، فن پرســی و دیگران 
پیر شده بودند و همه جاه طلبی هایش در رده 
باشگاهی صرف می شد. هدایت نامناسب اکثر 
مربیان پس از فن مارویک هم دلزدگی ستارگان 
از تیم ملی هلند را بیشــتر می کرد. هلند در 
یــورو 2012 نتایــج ضعیفی گرفــت و بدون 
امتیاز حذف شد که برکناری فن مارویک را در 
پی داشــت. لوئیس فن گال به عنوان جانشین 
فن مارویک سعی کرد به شیوه خودش در تیم 
انقلاب ایجاد کند. او حداقل روی کاغذ موفق 
بود چون هلند در جام جهانی تنها مقام ســوم 
خودش در تاریخ این رقابت ها را کسب کرد اما 
پــس از جدایی غیرمنتظره او، گاس هیدینک 
عامل اصلی مقام چهارمی هلند در جام جهانی 
1۹۹8 نتوانست مانند دوره قبلی مربیگری اش 
در جمع لاله های نارنجی موفق عمل کند و بر 
سر اختلافات داخلی یک سال پس از انتصاب 
جای خودش را به دنی بلیند داد. مدافع سابق 
آژاکس به وضوح برای هدایت ستاره های هلند 
کوچک بود و تیــره روزی بزرگی به نام حذف 

تیــم در مرحله مقدماتی یــورو 2016 را رقم 
زد. در یورویی که 24 تیمی شده بود و ایسلند 
هم فرصت حضور یافــت، جایی برای قهرمان 
یورو 88 وجود نداشــت! بلیند سرانجام با جار 
و جنجال فراوان رفــت. دیک ادووکات، دیگر 
مربی سابقی بود که برای بار دوم هدایت هلند 
را به عهده گرفت. هر چقدر هیدینک نتوانست 
خاطــرات جام جهانــی 1۹۹8 را زنــده کند، 
ادووکات هم در رقم زدن شــکوهی به اندازه 
تیم روان و شاداب هلند در جام جهانی 1۹۹4 
ناتوان نشــان داد. در گروهی با حضور سوئد و 
فرانسه، هلند تیم ســوم مقدماتی جام جهانی 
2018 شد و برای اولین بار در طول تاریخش 
در تورنمنت مهم متوالی غیبت را تجربه کرد. 

پوست اندازی لاله ها
بازیکنان قدیمی مســن مانند  خداحافظــی 
فن پرســی، روبن، فن بومل و جایگزین شدن 
بازیکنان جوان داخلــی مانند دی لیخت تنها 
یکی از چنــد دلیل تحول هلند تحت هدایت 
رونالد کومان، گلزن ترین مدافع تاریخ اســت. 
تیــم در تاکتیک هایش تجدیدنظــر کرده و 
دیگر از سماجت در استفاده از 3-3-4 خبری 
نیست. توتال فوتبال ابداع شده توسط همین 
تیم هرچند نه به طور کامل اما به هر حال در 

تاکتیک لاله ها جای دارد. از طرفی تیم در هر 
بخش از یک مهره قابل اتکا برخوردار شــده. 
دی لیخــت و فن دایــک در مرکز خط دفاعی 
زوج خوبــی ســاخته اند. قــدرت بازی خوانی 
و حضــور موثر در حملات بــه اضافه قدرت 
ســرزنی از او یک مدافــع در کلاس جهانی 
ساخته اســت. دی رون و دی یونگ، 2 بازیکن 
جوان اخیرا اضافه شده به تیم در خط میانی 
کمربند محکمی تشــکیل داده اند و با قدرت 
جوانی و دوندگی فضاها را  پوشــش می دهند. 
فاینالدوم و رایان بابل پشــت ســر مهاجم یا 
مهاجمــان تیم به خوبــی ریتم بازی را حفظ 
می کننــد و در خط حملــه دیپای نه فقط به 
خاطر پنالتی چیپ زیبا مقابل فرانســه بلکه 
به دلیل اســتمرار در درخشش حکم الماس 
را بــرای کومان دارد. تازه بــه این ها جوانانی 
مانند ناتــان آکه، فن دوک، پرومس و... را هم 
اضافه کنید تا متوجه شوید هلند در درازمدت 
چه دارایی های ارزشــمندی دارد. تیم کومان 
نســبت به تیم ادووکات 3 و نیم سال جوان تر 
اســت و برای آینده برنامه های رویایی در سر 
دارد؛ برنامه هایی که می تواند دوباره لاله های 
خوشــرنگ را شــکوفا کند و به جایگاهی که 

لایقش است برساند. 

 تبعید مانشافت 
به لیگ B یوفا

دورتموند تحت هدایت لوســین فاوره در فصــل جاری عملکرد 
خیره کننده ای داشته و بی شک یکی از عوامل آن درخشش جیدون 
سانچو بازیکن 18 ساله و انگلیســی زنبورها بوده است. سانچو در 
ماه اکتبر در تمامی دیدارهایی که برای دورتموند به میدان رفته یا 
موفق به گلزنی شده و یا پاس گل ارسال کرد و در مجموع با زدن 
4 گل و دادن 2 پاس گل به شایســتگی عنوان بهترین بازیکن ماه را 

به خود اختصاص داد. 

لئو مسی از تعطیلات لالیگا و غیبتش در تیم ملی آرژانتین استفاده کرده 
و برای اســتراحت به همراه خانواده اش راهی دبی شد و در رستوران 
مشــهور نصرت حضور یافت. در خلال این رســتوران گردی، مســی با 
پل پوگبا، ستاره فرانسوی منچســتریونایتد روبه رو شد و این 2 ستاره 
دنیای فوتبال ملاقاتی با هم داشتند. حتی پوگبا بر سر میز مسی نشست 
و دقایقی با یکدیگر صحبت کردند، ســپس عکس یــادگاری با نصرت، 
سرآشپز مشــهور انداختند و این سرآشــپز ترکیه ای شروع به انجام 

کارهای عجیب و غریب خود با غذاهایش کرد.

جــردن پیکفورد، گلر تیــم ملی انگلیس آمــار فوق العــاده ای در مهار 
پنالتــی دارد و راز این موضوع در دیدار مقابل آمریکا فاش شــد. او نام 
پنالتی زن های احتمالی و جهتی که آن ها احتمالا به توپ ضربه خواهند زد 
را روی بطری اش نوشته بود. پیکفورد قبلا هم از این روش استفاده کرده 
بود. در دیدار مقابل کلمبیا، او به همین شکل توانست پنالتی کارلوس باکا 

را مهار کرده و تیمش را به یک چهارم نهایی برساند.

دیدار دوستانه یمن با عربستان!
حریف ایران در جام ملت های آســیا 201۹  امارات در دیداری دوستانه به 
مصاف عربســتان رفت و با یک گل تن به شکســت داد. تیم   ملی فوتبال 
یمن که یکی از حریفان ایران در جام ملت های آســیا 201۹ اســت، در 
دیداری دوستانه در شــهر دمام عربستان به مصاف این تیم رفت. در این 
دیدار دوســتانه عربستان توانست با یک گل بازی را به سود خود به پایان 
رســاند. این دیدار در حالی برگزار شــد که 2 کشــور مدت هاست درگیر 
جنگی ویرانگر هســتند و جالب این که یمنی ها برای آمادگی هرچه بیشتر 
در جام ملت های آســیا در کشور عربستان اردو زده اند و این در نوع خود 
جالب  است. قرار  اســت یمن در دومین دیدار دوستانه خود هم به مصاف 
امــارات برود. در دیگر دیدارهای مهم در قاره آســیا دیدار ژاپن-ونزوئلا با 
تســاوی یک-یک به پایان رســید و بازی امارات-بولیوی با تساوی بدون 

گل خاتمه یافت.

گزارش

پیش تر اعلام شده بود که مرسدس بنز پس از جام جهانی 2018 به همکاری خود با مانشافت پایان خواهد داد. بنز 46 سال اسپانسر اول تیم ملی آلمان بود و 
اکنون جای خود را به دیگر کمپانی بزرگ ماشین آلمان یعنی فولکس واگن خواهد داد. مانشافت که دوران طلایی را در زمان همکاری با مرسدس بنز پشت سر 
گذاشت، امیدوار است دیگر کمپانی خودروسازی برایش در آینده خوش یمن باشد. آخرین حمایت بنز از مانشافت در آستانه جام جهانی 2018 بود که با انتشار 
یک ویدیوی تبلیغاتی، برای حریفان آلمان ها و دیگر مدعیان خط و نشان کشید. در این کلیپ تبلیغاتی کوتاه، ستاره های آلمان جلوی دوربین پا به توپ شده، 
دست های خود را جلوی دوربین مشت کرده، فریاد شادی سر داده و گلزنی می کنند. صدای روی کلیپ که تصاویری از یک خودروی بنز هم در پس زمینه آن 
 The bes t دیده می شود شعار اصلی تبلیغ را اعلام می کند: »ما به چالش نمی کشیم، ما خود چالش هستیم.« تبلیغ در پایان با نقش بستن عبارت انگلیسی
never res t به پایان می رسد: »بهترین ها هرگز آرام نمی گیرند.« خداحافظی مرسدس بنز با مانشافت نیز با انتشار کلیپی زیبا همراه بود. کلیپی یک دقیقه ای 

با این پیام: »با 4 ستاره روی سینه تان و یک ستاره که همواره همراهی تان کرد.«

پایان همکاری مرسدس بنز با تیم ملی آلمان


